
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 26.04.2024 № 545

г. Одинцово

О направлении экспертов предметных комиссий ГИА-11 
на проверку работ всероссийских тренировочных мероприятий 2024 года

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.10.2023 №10-791 о проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий в 2024 году, письмом Министерства 
образования Московской области от 09.10.2023 18Исх-21373/04-01, согласно письму 
КУРО от 25.04.2024 № ИСХ-993,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на проверку работ участников всероссийских тренировочных 
мероприятий, направленных на обеспечение технической подготовки пунктов 
проведения ЕГЭ в 2024 году и отработке соответствующих технологий, применяемых 
в ходе проведения ЕГЭ, экспертов предметных комиссий государственной итоговой 
аттестации среднего общего образования (далее - ГИА-11) Одинцовского г.о. с 
отрывом от производства и сохранением средней заработной платы согласно списку 
(приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 обеспечить явку экспертов предметных комиссий ГИА-11 на проверку;
2.2. произвести замены уроков направляемых педагогов;
2.3. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 

организации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.М. Манаенкову, и.о. директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от №

Список экспертов предметных комиссий Одинцовского г.о.

Русский язык 

16.05.2024, 10:00
КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д. 8. (м. Бабушкинская)

Регистрация - с 09.00 до 9.30
Инструктаж - с 9.30 до 10.00
Проверка работ - с 10.00 до 18.00

Гребнева Елена 
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №11

Кудрицкая Светлана 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №14

Лойченко Алла 
Борисовна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»

Марьясова Елена 
Григорьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №13

Михайлова Ольга 
Вячеславовна

Частное учреждение образовательного и 
дополнительного образования «Лицей-интернат 
«Подмосковный»

Обухова Светлана 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №4

Харитонова Елена 
Вячеславовна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого»

Шкваркина Татьяна 
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

Английский язык

17.05.2024, 10:00

КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д. 8. (м. Бабушкинская)

Регистрация - с 09.00 до 9.30
Инструктаж - с 9.30 до 10.00
Проверка работ - с 10.00 до 18.00

Драгайцев Дмитрий 
Владимирович

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»

Бетансли Елена 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия



Васильева Жанна 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №13

Газаль Саида Зияд Автономная некоммерческая организация «ШКОЛА 
«ПРЕЗИДЕНТ»

Гелюс Анастасия 
Владимировна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого»

Жидкова Татьяна 
Владимировна

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
организация «ЛИДЕРЫ» филиал «Образовательный центр 
Суббота»

Ильина Наталья 
Александровна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»

Кавалерова Наталия 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

Казачук Елена 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия №4

Калантаевская Татьяна 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя общеобразовательная школа

Козлова Ольга 
Алексеевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»

Леванкова Ирина 
Николаевна

Частное учреждение общеобразовательного и дополнительного 
образования «Лицей-интернат «Подмосковный»

Михайлова Елена 
Владимировна

Автономная некоммерческая организация «ШКОЛА 
«ПРЕЗИДЕНТ»

Образцова Юлия 
Николаевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого»

Пиперова Валя 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская Средняя общеобразовательная школа №1

Резанова Ирина 
Сергеевна

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
организация «ЛИДЕРЫ» филиал «Образовательный центр
Суббота»

Сидякина Мария 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

Симонянц Галина 
Акоповна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

Соколова Кристина
Игоревна

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
организация «ЛИДЕРЫ» филиал «Образовательный центр 
Суббота»

Трушникова Полина 
Александровна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»

Фёдорова Евгения 
Михайловна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»

Шарапова Вероника 
Николаевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»


